Diário Oficial Eletrônico  n. 11.016 19 de dezembro de 2022 Página 300

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL: Patrícia Elias Cozzolino de Oliveira
PRIMEIRO SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL:  Homero Lupo Medeiros
SEGUNDO SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL: Anderson Chadid Warpechowski
CORREGEDOR-GERAL: Marcos Francisco Perassolo
SUBCORREGEDORA-GERAL: Salete de Fátima do Nascimento

Atos Normativos

EDITAL DPGE Nº 005/2022 -   PROJETO PORTA DE ENTRADA

 I PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no exercício da competência
institucional que lhe confere o artigo 16, inciso XIV, da Lei Complementar n. 111, de 17 de outubro de 2005,
e considerando o I Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária e por prazo determinado de
Analista Jurídico, Psicólogo e Assistente Social para atuação no PROJETO PORTA DE ENTRADA, Convênio DEPEN-
MJSP – PLATAFORMA + BRASIL nº 931599/2022, celebrado com o Ministério da Justiça e Segurança Pública, por
meio do Departamento Penitenciário Nacional – DEPEN, TORNA PÚBLICO nos Anexos deste Edital, o resultado
do Processo Seletivo Simplificado, realizado na forma do Edital DPGE n. 001/2022 – Projeto Porta de Entrada,
publicado no Diário Oficial do Estado n. 10.980, de 1º de novembro de 2022:
ANEXO I – Resultado da Comissão de Heteroidentificação;
ANEXO II – Resultado das Notas Individuais dos Candidatos, por área de atuação, pontuação, ampla concorrência,
reserva de vagas para negros (pretos ou pardos) e para pessoa com deficiência; e
ANEXO III – Classificação Final.

Campo Grande/MS, 15 de dezembro de 2022.

PATRÍCIA ELIAS COZZOLINO DE OLIVEIRA
Defensora Pública-Geral do Estado

ANEXO I – RESULTADOS DAS ENTREVISTAS DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

Nome Situação
Luana Hayara Massabi Deferido

Nathália Ribeiro da Silva Deferido
Lucas Matheus Delmondes Valdes Deferido

Daniely Silva De Albuquerque Deferido
Ezequiel Antõnio Da Costa Deferido
Rudimar das Neves Pereira Deferido

Vanessa Rodrigues De Oliveira Deferido
Sara Ferreira Silva Deferido

Nelci Aparecida Cavalcante Deferido

ANEXO II – RESULTADO DAS NOTAS INDIVIDUAIS DOS CANDIDATOS

ANALISTA JURÍDICO
Ampla Concorrência

Nome Data Nasc. Análise
curricular

Entrevista Pontuação
final

Juliana Benfatti de Alencar 17/09/1990 2.0 6.0 8.0
Rodrigo Fernandes Magalhães 14/06/1993 2.0 6.0 8.0
Lucas Pereira da Silva 06/10/1995 1.5 6 7.5
Lígia Maria De Freitas Sigolini 16/11/1997 1.5 6 7.5
Areli Fernandes Gonçalves Zigovski 03/04/1992 2.0 5.0 7.0
Victor Leopize Gimenes 12/03/1995 2.0 5.0 7.0
Priscila de Oliveria Ribeiro 25/02/1993 1.5 5.0 6.5
Fabiano Diniz De Queiróz Pilate 24/08/1982 1.5 4.5 6.0

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.016 19 de dezembro de 2022 Página 301

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Amanda Tarelho Gonçalves 15/08/1996 2.0 4.0 6.0
Ademilson Da Silva Oliveira 14/06/1979 2.0 3.5 5.5
Adriany Barros De Britto 17/12/1984 1.5 4.0 5.5
Leonardo Santos Da Costa 18/03/1998 1.5 4.0 5.5
Guilherme Signorini Feldens 22/06/1987 1.5 3.5 5.0
Maria Eduarda Rezende Galhardo 25/05/1998 2.0 3.0 5.0
Alexia Duncan Guizzo Couto 10/03/1997 1.5 3.0 4.5
Dafne De Oliveira Guenka Ramos 20/03/1987 2.0 2.0 4.0
Suéllen Karen Do Carmo Aquino Ogura 05/02/1992 2.0 2.0 4.0
Maria Cristina Silva Lemos 19/07/1993 1.5 2.5 4.0
Flávia Danielle Pereira Bezerra 26/04/1991 1.5 2.0 3.5
Nathália Borges de Souza 28/06/1999 1.5 2.0 3.5
Rodrigo Vinagre De Souza 28/03/1980 2.0 Desistência 2.0
Marina De Oliveira Kroll Leite Marques 18/08/1985 2.0 Desistência 2.0

Reserva de vagas para Pessoa com Deficiência
Raquel Adriana Malheiros 14/11/1975 0.0 4.5 4.5
Carlos Eduardo Rodrigues Santos 28/01/1977 0.0 3.0 3.0

Reserva de vagas para Pessoas Negras
Lucas Matheus Delmondes Valdes 30/05/1997 1.5 5 6.5
Daniely Silva De Albuquerque 27/02/1994 1.0 4.5 5.5
Luana Hayara Massabi 01/11/1993 2.0 3.0 5.0
Nathália Ribeiro da Silva 29/01/1997 1.5 2.0 3.5
Rudimar das Neves Pereira 15/02/1963 0.0 2.5 2.5
Ezequiel Antõnio Da Costa 24/03/1978 0.5 2.0 2.5

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Ampla concorrência

Nome Data de
Nascimento

Análise
curricular

Entrevista Pontuação
final

Gabriel Luiz Kokurudza 14/10/1996 1.0 6.0 7.0
Flavia Vieira Da Silva 24/01/1994 0.5 6.0 6.5
Ailton Salgado Rosendo 14/08/1972 2.0 4.0 6.0
Renata Helena Pequim Taveira 28/06/1971 0.0 4.0 4.0
Elizabeth Aparecida da Silva 03/05/1972 0.0 3.0 3.0

Reserva de vagas para Pessoas Negras
Nelci Aparecida Cavalcante 22/11/1971 0.0 5.0 5.0

PSICOLOGIA
Ampla concorrência

Nome Data de
Nascimento

Análise
curricular

Entrevista Pontuação
final

Milena de Andrade Bahiano 15/01/1980 1.0 6.0 7.0
Ananda Creishy Almeida Maciel 11/12/1995 1.5 5.0 6.5
Vivian Mila Petry da Fonseca 02/12/1976 0.0 3.0 3.0
Larissa Abdo Corrêa 03/05/1998 0.5 2.0 2.5
Pedro Anselmo Cordoba Mendonça 07/01/1964 0.0 2.0 2.0
Naura Stella Rodrigues Santana de Resende
Matiussi 09/07/1966 0.0 2.0 2.0

Josilene Ferreira Da Silva 01/10/1976 0.0 2.0 2.0
Elisa de Almeida Trindade 24/12/1960 0.0 1.0 1.0
Wercy Rodrigues Costa Júnior 19/01/1970 0.0 AUSENTE 0.0
Giani Aparecida Gaiguer 28/03/1971 0.0 AUSENTE 0.0

Reserva de vagas para Pessoas Negras
Vanessa Rodrigues De Oliveira 31/08/1988 0.0 4.0 4.0
Sara Ferreira Silva 03/04/1996 0.0 3.0 3.0

ANEXO III – CLASSIFICAÇÃO FINAL

ANALISTA JURÍDICO
Juliana Benfatti De Alencar 1ª vaga Contratação imediata ampla concorrência
Rodrigo Fernandes Magalhães 2ª vaga Contratação imediata ampla concorrência
Lucas Matheus Delmondes Valdes 3ª vaga Contratação imediata cotistas negros

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.016 19 de dezembro de 2022 Página 302

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Lucas Pereira da silva 4ª vaga Contratação imediata ampla concorrência
Ligia Maria de Freitas Sigolini 5ª vaga Contratação imediata ampla concorrência
Areli Fernandes Gonçalves Zeigovk 6ª vaga Cadastro de reserva ampla concorrência
Victor Leopize Gimenes 7ª vaga Cadastro de reserva ampla concorrência
Danielly Silva de Albuquerque 8ª vaga Cadastro de reserva cotistas negros
Priscila de Oliveira Ribeiro 9ª vaga Cadastro de reserva ampla concorrência
Raquel Adriana Malheiros 10ª vaga Cadastro de reserva cotistas PCD
Fabiano Diniz de Queiroz Pilate 11ª vaga Cadastro de reserva ampla concorrência
Amanda Tarelho Gonçalves 12ª vaga Cadastro de reserva ampla concorrência
Luana Hayara Massabi 13ª vaga Cadastro de reserva cotistas negros
Ademilson da Silva Oliveira 14ª vaga Cadastro de reserva ampla concorrência
Adriany Barros de Brito 15ª vaga Cadastro de reserva ampla concorrência

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Gabriel Luiz Kokurudza 1ª vaga Contratação imediata ampla concorrência
Flavia Vieira Da Silva 2ª vaga Cadastro de reserva ampla concorrência
Nelci Aparecida Cavalcante 3ª vaga Cadastro de reserva cotistas negros

PSICÓLOGO
Milena De Andrade Bahiano 1ª vaga Contratação imediata ampla concorrência
Ananda Creishy Almeida Maciel 2ª vaga Contratação imediata ampla concorrência
Vanessa Rodrigues De Oliveira 3ª vaga Cadastro de reserva cotistas negros
Vivian Mila Petry da Fonseca 4ª vaga Cadastro de reserva ampla concorrência
Larissa Abdo Corrêa 5ª vaga Cadastro de reserva ampla concorrência
Pedro Anselmo Cordoba Mendonça 6ª vaga Cadastro de reserva ampla concorrência

EXTRATO DE APOSTILAMENTO N. 001/DPGE/2022 AO CONTRATO N. 010/DPGE/2020
Processo n. 33/007.092/2020
Assunto: Apostilamento. Reajuste do valor contratado.
Apostila: A Defensoria Pública-Geral do Estado de Mato Grosso do Sul - DPGE/MS, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede na Av. Desembargador José Nunes da Cunha, Parque dos Poderes “Governador
Pedro Pedrossian”, Bloco IV, piso superior, Campo Grande, MS, inscrita no CNPJ sob o n. 03.236.066/0001-73,
com recursos provenientes do Fundo Especial para o Aperfeiçoamento e o Desenvolvimento das Atividades da
Defensoria Pública FUNADEP, de CNPJ sob o n. 05.505.050/0001-44, neste ato, representados pela Defensora
Pública-Geral do Estado, Patrícia Elias Cozzolino de Oliveira, na qualidade de Ordenadora de Despesa, brasileira,
casada, portadora da Cédula de Identidade RG n. 22.017.594-9 SSP/SP e inscrita no CPF sob o n. 405.729.941-
68, residente e domiciliada nesta Capital, com fundamento no §8º do art. 65 da Lei n. 8.666/1993 e alterações,
com previsão no item 5.2 da cláusula contratual quinta, e de acordo com o Parecer Jurídico n. 219/2022/
ASSEJUR, registra por meio desta APOSTILA reajuste, com base no índice oficial dos últimos 12 (doze) meses
– IGPM/FVG, contados a partir da proposta da empresa, datada de 06/08/2021, referência 09/2021 a 08/2022,
consolidado em 8,59%, elevando o valor do contrato que atualmente é de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil
reais) para R$ 70.583,50 (setenta mil quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos), conforme planilha
de cálculo anexa, contados a partir do pedido de reajuste em 17 de novembro de 2022.
Campo Grande/MS, 22 de novembro de 2022.
PATRÍCIA ELIAS COZZOLINO DE OLIVEIRA
Defensora Pública-Geral do Estado

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N. 002/DPGE/2022 AO CONTRATO N. 021/DPGE/2021
Processo n. 33/007.097/2021 (Dispensa de Licitação n. 015/DPGE/2021)
Partes: Defensoria Pública-Geral do Estado de Mato Grosso do Sul - DPGE/MS, utilizando-se de recursos do
FUNADEP, e o Instituto Mirim de Campo Grande IMCG.
Objeto: O presente TERMO ADITIVO tem por objeto a prorrogação de vigência do Contrato n. 021/DPGE/2021.
Da vigência: Fica prorrogada a vigência do Contrato n. 021/DPGE/2021, por mais 12 (doze) meses, com início
em 02/01/2023 e término em 01/01/2024.
Fundamentação Legal: O presente TERMO ADITIVO tem por fundamento o art. 57, inciso II da Lei n. 8.666/93
e alterações e previsão constante no item 5.1 da Cláusula Quinta, “in fine”, do Contrato n. 021/DPGE/2021.
Classificação Orçamentária: As despesas decorrentes da execução do presente TERMO ADITIVO correrão à
conta do Fundo Especial para o Aperfeiçoamento e o Desenvolvimento das Atividades da Defensoria Pública do
Estado de Mato Grosso do Sul - FUNADEP/MS, pelo orçamento do Exercício de 2023, conforme autorização do
CONADEP – Ata n. 223, de 12 de dezembro de 2022, observada a seguinte classificação orçamentária: Funcional
Programática:10.33901.03.122.0007.2894.0001, Fonte de Recurso: 0240, Natureza da Despesa: 339037.10
Vinculação e Ratificação: O presente TERMO ADITIVO n. 002/DPGE/2022 passa a fazer parte integrante e
inseparável do Contrato n. 021/DPGE/2021, ficando ratificadas e inalteradas as demais cláusulas e condições.
Data da Assinatura:16 de dezembro de 2022
Assinam: Patrícia Elias Cozzolino de Oliveira e Silvia Almeida de Souza.